
Cenová nabídka 
pro restaurování olejomaleb 
ze Sbírky Muzea v Bruntále 

 
 
 
 
 
Název: Immaculata, přírůstkové číslo 3738/63 
rozměry: 94,5 x 63,5 cm 
technika: olejomalba na plátně 
datace: 18. století 
 
 

S t a v  d í l a  
 
Rubová strana plátna je silně znečištěna ulpělými nečistotami. Plátno uvolněné v okrajích se zvlnilo 
v obrazové ploše. Rám se navíc vyrýsoval do malby. Vlivem snížené soudržnosti plátna se malba 
uvolnila od podkladu a v některých partiích již došlo k jejímu odpadnutí. Zeslabením soudržnosti 
podkladu malba krakelovala. Na malbě se nachází vrstva starého ztmavlého a zakaleného laku, 
která omezuje její čitelnost. Povrch obrazové plochy je silně znečištěn depozity.  
 

 

N á v r h  n a  r e s t a u r o v á n í  

 

Zhotovení vstupní fotodokumentace a její průběžné vedení během restaurování.  

Celkový průzkum, laboratorní průzkum.  

Odebrání mikrovzorků a odeslání na specializované pracoviště AVU a AV. 

Opatření obrazu ochranným přelepem.  

Vyrovnání okrajů plátna.  

Rentoaláž obrazu na nové lněné plátno.  

Zbavení obrazové plochy od přebytků přelepové směsi. 

Sondy snímání povrchových nečistot, zakaleného ztmavlého laku, případně přemaleb a lokálních 

retuší, stanovení vhodné směsi organických rozpouštědel.  

Postupné snímání povrchových nečistot, ztmavlého zakaleného laku a případných přemaleb za 

pomoci binokulární lupy v prostředí UV luminiscence.  

Izolace barevné vrstvy slabým damarovým lakem 1 : 7.  

Tmelení veškerých defektů emulzním tmelem.  

Izolace tmelených ploch rovněž slabým damarovým lakem 1 : 7.  

Provedení napodobivé retuše akvarelem a restaurátorskými retušovacími barvami.  

Závěrečná úprava aplikací damarového laku 1 : 3 s příměsí běleného včelího vosku a lněného 

polymerovaného oleje.  



Postup bude průběžně konzultován se zástupci investora a zástupci příslušného odboru NPÚ v 

Ostravě. 

 
N a b í d k o v á  c e n a  

 
Vzhledem k charakteru díla, stupni jeho poškození, rozsahu nutných zásahů a finančním možnostem 
investora činí nabídková cena za restaurování 47 000 Kč - nejsme plátci DPH, ve skladbě: 
 

celkový průzkum 5 000,00 Kč 

chemický průzkum 3 000,00 Kč 

příprava na rentoaláž a rentoaláž 10 000,00 Kč 

restaurování, materiál 12 000,00 Kč 

vedení fotodokumentace, zhotovení restaurátorské zprávy 5 000,00 Kč 

vyhotovení nového rámu 12 000 Kč 

 
 

 



Název: Starozákonní scéna, přírůstkové číslo 3771/63 
rozměry: 112 x 120 cm 
technika: olejomalba na plátně 
datace: 18. století 
 

S t a v  d í l a  
 
Rubová strana plátna je znečištěna ulpělými nečistotami. Vlivem snížené soudržnosti plátna se 
malba uvolnila od podkladu a v některých partiích již došlo k jejímu odpadnutí. Zeslabením 
soudržnosti podkladu malba krakelovala. Na malbě se nachází vrstva starého ztmavlého a 
zakaleného laku, která omezuje její čitelnost. Povrch obrazové plochy je znečištěn depozity.  
 

N á v r h  n a  r e s t a u r o v á n í  

 

Zhotovení vstupní fotodokumentace a její průběžné vedení během restaurování.  
Celkový průzkum, laboratorní průzkum.  
Odebrání mikrovzorků a odeslání na specializované pracoviště AVU a AV. 
Opatření obrazu ochranným přelepem.  
Sondy snímání povrchových nečistot, zakaleného ztmavlého laku, případně přemaleb a lokálních 
retuší, stanovení vhodné směsi organických rozpouštědel.  
Postupné snímání povrchových nečistot, ztmavlého zakaleného laku a případných přemaleb za 
pomoci binokulární lupy v prostředí UV luminiscence.  
Izolace barevné vrstvy slabým damarovým lakem 1 : 7.  
Tmelení veškerých defektů emulzním tmelem.  
Izolace tmelených ploch rovněž slabým damarovým lakem 1 : 7.  
Provedení napodobivé retuše akvarelem a restaurátorskými retušovacími barvami.  
Závěrečná úprava aplikací damarového laku 1 : 3 s příměsí běleného včelího vosku a lněného 
polymerovaného oleje.  
Postup bude průběžně konzultován se zástupci investora a zástupci příslušného odboru NPÚ v 
Ostravě. 
 
 
N a b í d k o v á  c e n a  

 
Vzhledem k charakteru díla, stupni jeho poškození, rozsahu nutných zásahů a finančním možnostem 
investora činí nabídková cena za restaurování 48 000 Kč - nejsme plátci DPH, ve skladbě: 
 

celkový průzkum 5 000,00 Kč 

chemický průzkum 5 000,00 Kč 

příprava na rentoaláž a rentoaláž 12 000,00 Kč 

restaurování, materiál 16 000,00 Kč 

vedení fotodokumentace, zhotovení restaurátorské zprávy 5 000,00 Kč 

vyhotovení nového rámu 5 000,00 Kč 

 

 

15. 6. 2019 


